

**Protokół z XXXVII sesji Rady Gminy
w Przewozie
w dniu 22 maja 2014 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Przewóz.

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła obrady o godzinie 10⁰¹. Powitała wszystkich zebranych na sali. Na sesję przybyło 15 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Przewóz.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Radni nie wnosili żadnych zmian. Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku 3 uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/223/2006 Rady Gminy w Przewozie z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Przewozie.
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/165/2009 Rady Gminy w Przewozie z dnia 16 września 2009 r. w sprawie opłaty za korzystanie z kaplic cmentarnych na terenie gminy Przewóz.
- w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Przewóz na lata 2014-2018.

Przewodnicząca poprosiła radnych o przegłosowanie porządku obrad z zaproponowanymi zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosów za.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu XXXVI sesji Rady Gminy Przewóz.

Na sali został wyłożony protokół z XXXVI sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Protokół z XXXVI sesji został przyjęty – 14 głosów za, 1- wstrzymujący się.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Radni składali wnioski pisemne:

-radna Rzymska wniosowała o wymianę sieci telekomunikacyjnej na światłowody w miejscowości Bucze.

- Radna Śledź wniosowała o naprawę chodników w Przewozie – droga wojewódzka nr 350 przy ul. Świerczewskiego, a kolejny wniosek dotyczył naprawy chodników w Przewozie przy ul. Kolejowej, Kościelnej i Wojska Polskiego – droga krajowa nr 27.

- Radny Staniek wniosował o systematyczne odbiory odpadów ze świetlicy w Dobrochowie.

Radni zgłaszali także wnioski ustne.

Radna Śledź zgłosiła, że wymaga naprawy chodnik przy ul Sportowej w Przewozie. Zapytała także do kogo należy chodnik przy kiosku RUCHU w Przewozie. Radna poprosiła również o umieszczeniu tabliczki o zakazie wprowadzania zwierząt na cmentarze.

Radny Dawidowicz wniosował o remont drogi i poboczy relacji Mielno – Piotrów. Szczególnie wymagają naprawy miejsca przy przystankach autobusowych.

Radna Śledź wniosowała o interwencje u odpowiednich instytucji w sprawie zmiany sposobu łatania dziur na drogach, aby nie stosowali grysu.

Radna Bruż po raz kolejny wniosowała o koszenie trawy na cmentarzach kosiarką z koszem.

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy.

Wójt przedstawił informację z działalności 25 marca do 22 maja 2014 r. (w załączeniu do protokołu).

Dyskusja na temat gospodarka odpadami w gminie. Wójt uprzedził, że będą kontrole, w szczególności dotyczące liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Pkt 6. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Przewozie.

Informację przedstawiła pani Aleksandra Dzido – pracownik socjalny. (Informacja w załączeniu do protokołu).

Radny Dyba zapytał jaka jest ściągalność alimentacyjna od dłużników. Pani Dzido odpowiedziała, że dokładnie trzeba było by sprawdzić, ale niestety nie są to duże kwoty. Pani od świadczeń prowadzi bardzo dużo postępowań odnośnie egzekucji z tego tytułu, ale niestety nie ma zbyt dużego rezultatu.

Radny Dyba dodał, że przedstawiona informacja została rzetelnie przygotowana i wszystko jest zrozumiałe i dobrze wyjaśnione.

Radna Bruż zapytała czy nowy projekt z Kapitału Ludzkiego będzie miał takie same zasady co poprzedni. Pani Dzido odpowiedziała, że założenia są takie same, ale tematyka szkoleń będzie na pewno inna.

Radny Klisowski zapytał dlaczego zwolniona została pani, która zajmowała się projektem. Pani Dzido odpowiedziała, że ta pani miała umowę na czas określony, czyli tylko na czas trwania projektu.

Radna Rzymska zapytała czy w tym programie będą uczestniczyły te same osoby co wcześniej. Jeżeli miały by ochotę to oczywiście mają taką możliwość. Będzie parę takich osób, ale będą też osoby nowe, bo nowi kandydaci mają pierwszeństwo.

Radna Michalak zapytała ile osób weźmie udział w projekcie. Pani Dzido odpowiedziała, że 20 osób.

Zapytano czy jeżeli ktoś zostanie zmobilizowany do tego projektu to może odmówić. W związku z przystąpieniem do projektu, OPS zawiera z takimi osobami tzw. kontrakty socjalne. Jest to bardzo mobilizujące.

Radny Dyba zaproponował, że trzeba tak zorganizować zajęcia tego projektu żeby gmina zyskała w jakiś sposób, np. malowanie budynków użyteczności publicznej, remont placów zabaw, odnowienie pomników pamięci, itp.

Pani Dzido poinformowała, że dwie osoby z 40 biorących udział w poprzednim projekcie znalazły zatrudnienie.

Pkt 7. Podjęcie uchwał:

Przewodnicząca zapytała czy są pytania lub uwagi do projektów uchwał omawianych na komisjach. Radni nie zabierali głosu. Więc Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXVII/240/2014.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/212/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2014 r.

Pani Skarbnik dopowiedziała, że wprowadza się 10 tys. zł darowizny od Nadleśnictwa Lipinki Łużyckie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXVII/241/2014.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/215/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Przewozie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXVII/242/2014.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/216/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie opłat za korzystanie z kaplicy cmentarnych na terenie gminy Przewóz.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXVII/243/2014.

Uchwała w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Przewóz na lata 2014-2018

Projekt omówił pan Mariusz Szlachetka, kierownik Referatu Gospodarki. Powiedział, że gmina musi taki program opracować obligatoryjnie. Wcześniejsza uchwała została unieważniona przez Wojewodę, teraz dokonano zmian w związku ze wskazówkami nadzoru.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXVII/244/2014.

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie wniosków pisemnych.

Wniosek radnego Staniek – 15 głosów za.

Wniosek radnej Śledź – 15 głosów za.

Kolejny wniosek radnej Śledź – 15 głosów za.

Wniosek radnej Rzymskiej – 15 głosów za.

Wójt w miarę możliwości udzielił odpowiedzi wnioski i interpelacje radnych. Jeżeli chodzi o chodnik na ulicy sportowej to powiedział, że zastanowi się. Natomiast chodnik przy kiosku zbędzie naprawiony. W sprawie tabliczek zakazu przy cmentarzach to zobaczy jak to rozwiązać. Takie tabliczki są zwyczajnie wyrywane, jak np. na boisku, to są też koszty, więc

może jakieś plakaty będą na razie na tablicach ogłoszeń. W sprawie koszenia trawy na cmentarzach, Wójt powiedział, że będzie koszone tym co jest na wyposażeniu i nie będziemy wchodzić w koszty. Radna Bruż zaproponowała, że może z tego projektu OPS zakupi porządną kosiarkę. Radna Śledź popiera wniosek.

Wójt powiedział, że zgłoszony zostanie problem z odbiorem odpadów w Dobrochowie. Tylko przypomniał, że trzeba pilnować, żeby kosz był na widoku.

Pan Wójt poinformował, że będzie nowy przystanek w Mielnie. Jeżeli chodzi o sprawę sypania dróg grysem to Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wykonuje takie remonty. Zwracano już im uwagę, ale nie reagują.

Pkt 9. Sprawy różne.

Radna Bruż poinformowała, że organizowany będzie 16 sierpnia Festyn Rodzinny w Sanicach. Poprosiła również o sprzęt z ZGK.

Radna Michalak zapytała czy jest możliwość zorganizowania na osiedlu w Piotrowie placu zabaw. Wójt odpowiedział, że mieszkańcy muszą to zrobić we własnym zakresie.

Radny Staniek poinformował, że dwa kosze drewniane, zrobione przez mieszkańców zginęły sprzed świetlicy w Dobrochowie. Zapytał czy Zakład Gospodarki Komunalnej nie mógłby jakiegoś kosztu udostępnić. Wójt powiedział, że w ZGK nie ma nic wolnego, i że mieszkańcy muszą to zapewnić w swoim zakresie.

Radna Rzymska poprosiła o niezwłoczne zabezpieczenie dachu na starej świetlicy w Buczu.

Radna Mroczo poprosiła o wyczyszczenie chodnika w Straszowie na odcinkach gdzie nikt nie mieszka. Bo powiat po prostu nie reaguje na wnioski. Wójt odpowiedział, że jak będzie ktoś z tej miejscowości miał godziny do odrobienia to zostanie do tego skierowany.

Pkt 10. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła sesję o godzinie 11¹³.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk

